
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ANO XXXII FAXINAL, 30 de agosto de 2022 EDIÇÃO 921/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 60/2022 

Processo Administrativo n° 145/2022 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO , ADESIVOS, 
BANNERS, PLACAS E TOLDOS PERSONALIZADOS , 
ATENDENDO A NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 12 de 
setembro de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 29 de agosto de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2022 

TERMO DE ADITIVO 
 

 
1° Termo aditivo do contrato nº.2721/2021, decorrente de Pregão n° 36/2021 de AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS 

ESTUDANTES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa 

NELSON VITORINO PIRES , inscrita no CNPJ sob nº. 02.081.930/0001-42, com sede no endereço 

AV. BRASIL 1645, , CENTRO, FAXINAL-PR neste ato representada por NELSON VITORINO PIRES, 

portador do RG n° 5.536.746-9, portador do CPF sob n° 711.552.369-04, acordam por meio deste o 

que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 

01/12/2023 conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do ofício nº 90/2022, nos 
termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/93 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 

 

 

 

 

FAXINAL 30 de agosto de 2022. 

 

 

 

 
CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL NELSON VITORINO PIRES 

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:020.819.300-00142 

 

 

 

 
 

  

YLSON ALVARO CANTAGALLO NELSON VITORINO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL  RG:5.536.746-9 

CPF:711.552.369-04 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

 

 
 

 



5 

 

 
 

 
 



6 

 

 

 
 
 

 

 
 
 



7 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 



9 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação 
do Edital de Pregão Nº 45/2022, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
TABLET PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, em favor da 
seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI - CNPJ: 
46.318.775/0001-00 

Valor Total do Fornecedor: 40.594,12 (quarenta mil, quinhentos e noventa 
e quatro reais e doze centavos). 

 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 40.594,12 (quarenta mil, quinhentos e noventa e 
quatro reais e doze centavos). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 TABLET TELA 10 " OU 

MAIOR, MEMORIA 

RAM 4 GB MÍNIMO, 

ARMAZENAMENTO 

INTERNO 32 GB OU 

SUPERIOR, 

ARMAZENAMENTO 

EXTERNO 32 GB OU 

SUPERIOR, 

PROCESSADOR 

OCTARE OU 

SUPERIOR, CÂMERA 

FRONTAL ATE 8 MPX 

OU SUPERIOR, 

CÂMERA TRASEIRA 

ATE 8 MPX OU 

SUPERIOR , 

CONECTIVIDADE WI-

FI 2G , 4G, 

BLUETOOH, SISTEMA 

OPERACIONAL 

PROPRIETÁRIO 

Nokia 

T20 

UND 28 1.449,79 40.594,12 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 40.594,12 (quarenta 

mil , quinhentos e noventa e quatro reais  e doze centavos) 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 40.594,12 (quarenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais 
e doze centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 29 de agosto de 2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2932/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 45/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI 
CNPJ Nº: 46.318.775/0001-00 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS TABLET PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 

Valor Máximo Estimado: R$ 40.594,12 (quarenta mil, quinhentos e noventa e 
quatro reais e doze centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 29 de agosto de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 29 de agosto de 2022. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação 
do Edital de Tomada de Preços Nº 6/2022, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA DE ACORDO 
COM CONVÊNIO 16/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E A 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDU, em favor da seguinte empresa: 
 

FORNECEDOR: C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E 
TRANSPÓRTES EIRELI - CNPJ: 10.745.254/0001-92 

Valor Total do Fornecedor: 394.252,23 (trezentos e noventa e quatro mil, 
duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos). 

 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 394.252,23 (trezentos e noventa e quatro mil, 
duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Contratação de empresa para 

conclusão da construção da 

Capela Mortuária 

UND 1 394.252,23 394.252,23 

 
       VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 394.252,23 
(trezentos e noventa e quatro mil,       duzentos e cinquenta e dois reais e 
vinte e três centavos); 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 394.252,23 (trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e vinte e três centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

Faxinal, 30 de agosto de 2022. 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2933/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 6/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: C. BRASIL SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E 

TRANSPORTES EIRELI 
CNPJ Nº: 10.745.254/0001-92 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA DE ACORDO 
COM CONVÊNIO 16/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E A 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDU 

Valor Máximo Estimado: R$ 394.252,23 (trezentos e noventa e quatro mil, 
duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 30 de agosto de 2022. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 
 



11 

 

 

 
 

 


		2022-08-30T17:16:58-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 30/08/2022 17:16:58
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




